## ПРАВИТЕЛЬСТВО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ



## УДМУРТ ЭЛЬКУН КИВАЛТЭТ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 сентября 2017 года

**№** 411

г. Ижевск

## О внесении изменений

в постановление Правительства Удмуртской Республики от 24 августа 2015 года № 417 «О порядке и условиях размещения объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

Внести в Положение о порядке и условиях размещения объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, утвержденное постановлением Правительства Удмуртской Республики от 24 августа 2015 года № 417 «О порядке и условиях размещения объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», следующие изменения:

- 1) пункт 8 изложить в следующей редакции:
- «8. Если представленные заявление и приложенные к нему документы соответствуют по составу и содержанию требованиям, указанным в пунктах 3 и 4 настоящего Положения, то уполномоченным органом в течение 25 дней, а по объектам, указанным в пункте 5 Перечня видов объектов, размещение осуществляться может землях земельных на или находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков И установления сервитутов, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации, в течение 8 рабочих дней со дня поступления заявления принимается решение о выдаче разрешения или об отказе в выдаче разрешения.»;
  - 2) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. В течение 3 рабочих дней, а по объектам, указанным в пункте 5 Перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации, в течение 1 рабочего дня со дня принятия решения, указанного в пункте 8 настоящего Положения, уполномоченный орган уведомляет заявителя о принятом решении.».

Председатель Правитель ства

Удмуртской Республики

Управление делопроизводства

Я.В. Семенов